Ubi primum vires vitales actione
morbida sunt exhaustae, ubi primum
peculiares status typhoidis caracte-
res nonnumquam primo morbo appa-

rentes), videntur, tunc quidem meri-
to commendatur tonica medicatio,
ad statum adynamicum sic aper-
tum repellendum.

Tonica medicatio, si latiore sen-
su verbum sumatur, eo spectat, ut
teatibus vim addat, functiones assi-
milatrices demum constituat, et vi-
talem resistantiam organismo im-
primat. Unde tonicatorum ducitur
divisio in astringentia, - analeptica,
- et nervothetica.

Ut vitae organicae functiones rite
exerceantur, necesse est, ut nervorum
systema, cui ipsae obtemperant, vim
magnam, et constantem habeant,
absoluta inter agenda harmoni-
a praeditam. expedimenta, resis-
tentiam vitalem, atque normalem
synergiam visibus oeconomicae vi-
vis immediate imprimentia, to-
nica nervothetica nuncupantur.

Haec virtutem augent, qua a-
nimabilia, causis se immutantibus,
et revertentibus, resistere consueverunt.

Id tónica nervothenica adsequuntur,
vires radicales, seu in frasse, dire-
ctò applicando; atque contra ra-
tionem agendo, qua excitantia,
vires in actu agentias, agunt.

Hæc rationi conveniunt, qua
Barther virium principii vitalis
systema intelligit.

Si affectio quædam ad statum
typhoidem fuerat perducta, resis-
tentiam vitalem immixtam ve-
deas; vel quod causæ irritantes
in systema nervosum directè ege-
re, vel quod ægroti, viribus val-
dè debilitatis, nullæ causæ,
affectio nem maligno characterè
insignitam adhibere. Defectus
resistentiæ vitalis, virium ra-
dicalium resolutio, ut Barther de-
cit, per demissionem functionum
organicarum, ad vitam servandam,
plus necessarium, patet.

Quum frustratio ad functiones
animales circumscribitur, nullum
defectus resistentiæ vitalis indicium

certum est. Haec prostratio ex vi-
rium depressione oriri potest; et,
ut earum radicalis immunitio-
nis effectus spectetur, necesse est,
ut ipsam debilitas per omnes
vitales functiones, comitetur.

Haec modo quum fiant, toni-
ca nervos theriaca, indicanda, sunt.
modo ad remedia recurrendum
est, quae directo radicales vitales
principii vires addant; et inter
multiplices substantias, nervos the-
ricorum classem constituentes,
nulla praesentius, quam cortex
peruvianus, agit. Ne credas
tamen corticem peruvianum, et
jusque succedaneas, sanquam cau-
sae morbosae antidotum agere.

Peruvianus cortex, ut in tanta in-
tensitate perseveret, sinit, sed or-
ganismum ad ejusmodi perducit
statum, quo illi resistat, ita ut
aegrotus, licet eisdem causis adhuc
obnoxius, ab illis tamen tam fa-
cile affici nequeat. Peruvianus

Cortex vires vitae radicales directo addit; quamobrem maxime commendatur in pathologicis statibus, ubi vires aperiendi deficiunt.

Febris puerperalis, ad statum typhoidem perducta, symptomatibus insignitur, quae cumque vires vitae radicales immunitas denuntiant, et statum organismi adynamicum testantur. Causae vitae adversae in nervosum systema vim egere; functionum vitae aegroti maxime necessariorum, intensitates minuerunt, synergiamque perturbant.

Forma typhoidis manifestata fuit, aut immediate post causae morbosae actionem, aut post formam inflammatoriam, quae plerumque progressus morbi initium facit.

Tonica nervosthenica medicamenta sunt formae typhoidi febris puerperalis consultius adhibenda, quippe quae oeconomiae satis ad visis-

ten dum vis addant, qua actionem
causae morbidae vitae adversam
repellere, possit.

Haec causa fit, ut quini-
nae sulphas lacte à Leconte
fuerit adhibitus, non ut cura-
tivas tantum, sed ut phlogis-
tica methodus? Gaempfer, ab
eodem auctore adlata, in Diari no-
mine Union médicale dicto anni
millesimi octingentesimi quingua-
simi primi. medicis animum add-
ant oportet, ut idem remedium,
adhibeant, quum in febrem puer-
peralem eadem, quas Leconte obser-
avit, conditiones incidant.

Effortum insignem reddebant for-
ma accidentium remittens, et
perniciosa, febris sui generis, et gra-
vis, et character phlegmasiarum
localium perlevis.

Quaecumque hactenus scripsimus
in hac dissertationis parte, ad
paucos contrahentes, haec possumus
educere:—

1^o est methodus curandi febrem puer-
peralem rationalis secundum for-
mam ab eadem inductam mutan-
da est.

2^o Si forma detur inflammato-
ria, medicatione antiphlogisti-
ca caute utamur.

3^o Si vero forma sit typhoidis
medicationem tonicam adhibenda
est.

Curatio per hydragium jux-
ta methodum Nilpau aut Lavo
utilissime erit adversus puerperalem
febrem? Si praecipuam
hydraguri actionem, et, ad quem
adsequendum in phlegmasiis sta-
tibus adhibeantur, finem perpen-
damus, nullo negotio illam me-
thodum therapeuticam, in eo, de
quo in praesentia agimus, morbo
curando, proorsus rejiciemus. In
statibus phlegmasiis, ad sangui-
nem dissolvendum hydragysi utimur
preparationibus; quippe quibus unum,

se inflammationis elementis, ut
physiologicam hujus substantiae
actionem animadvertentibus non
nullo negotio apparet, tollamus. Si
febris puerperalis simplicia, perito-
nitis aut Metro-peritonitis est,
si motus febrilis, nostrum ani-
mum attentum praestulans, status
phlegmasicas locales significaret,
si hi contra i motu febrili
non orirentur, nec functiones vi-
tales immutatas, indicaret, pro-
fecto curatio per Hydragyrum
longe interesset, quum eo maxi-
mi spectaret, ut in liquido san-
guineo propensionem ad Phlegma-
lias progignenda, sustolleret.